
گزینه ۲  پاسخ صحیح است.1
امام کاظم (ع) می فرماید: «خدایا! می دانم که بهترین توشه مسافر کوی تو عزم و اراده ای است که با  آن خواستار تو شده

باشد.»
هرقدر عزم قوی تر باشد، رسیدن به هدف  آسان تر می شود. (تسهیل)

دقت شود که تسریع در رسیدن به هدف مربوط به داشتن الگو است.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. برای حرکت در مسیر هدف، وجود اسوه و الگوهایی که راه را با موفقیت طی کرده و به مقصد2
زیرا وجود این الگوها اولاً به ما ثابت می کند که این راه موفقیت آمیز است، ثانیاً رسیده اند، بسیار ضروری است

می توان از تجربه  آنان استفاده نمود و مانند  آنان عمل کرد و از همه مهم تر اینکه می توان از  آنان کمک گرفت و با
دنباله روی از  آنان سریع تر به هدف رسید.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. طبق متن کتاب اولین ثمره اسوه بودن پیامبر و ائمه این است که ما مطمئن می شویم راه3
درست است اما مهم ترین ثمره  آن این است که در رسیدن به هدف تسریع ایجاد می شود که سؤال همین مورد را از ما

می خواهد.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. خداوند در  آیه ۳ ۳ ۱  سوره  آل عمران می فرماید: «و شتاب کنید برای رسیدن به  آمرزش4
پروردگارتان و بهشتی که وسعت  آن،  آسمان ها و زمین است ...»

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. «بر  آن چه در این مسیر به تو می رسد صبر کن که این عزم و اراده در کارهاست.»5

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. «کسانی که پیمان الهی و سوگندهای خود را به بهای ناچیز می فروشند  آن ها بهره ای در6
 آخرت نخواهد داشت و خداوند با  آن ها سخن نمی گوید و به  آنان در قیامت نمی نگرد و  آن ها را از گناه پاک نمی سازد و

عذاب دردناکی برای  آن هاست.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. علت غلط بودن سایر عبارت ها:7
الف) عهد بستن با خدا

ب) تصمیم و عزم برای حرکت

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. هر قدر عزم قویتر باشد، رسیدن به هدف  آسان تر است. استواری بر هدف، شکیبایی و8
تحمل سختی ها برای رسیدن به  آن هدف از  آثار عزم قوی است. امام علی (ع) در رابطه با مراقبت از عهد بسته شده با

خداوند می فرماید: «گذشت ایام  آفاتی در پی دارد و موجب ازهم گسیختگی تصمیم ها می شود.»

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. رستگاران بالاترین نعمت بهشتی یعنی رسیدن به مقام خشنودی خدا را برای خود می یابند و9
از این رستگاری بزرگ مسرورند. بهشتیان با خدا هم صحبت اند و به جمله ی «خدایا تو پاک و منزهی: سبحانک اللّهمّ»

مترنّم اند.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. بعد از مراقبت نوبت محاسبه است. بعد از محاسبه اگر معلوم شود که در انجام عهد خود10
زیرا می دانیم که او بهترین پشتیبان ما در انجام موفق بوده ایم، خوب است خدا را سپاس بگوییم و شکرگزار او باشیم

پیمان ها است.
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گزینه ۲  پاسخ صحیح است. در میان گزینه ها فقط گزینه ۲  از امام علی (ع) در مورد عزت نفس حکایت می کند که ترجمه11
 آن به این صورت است که «بهایی برای جان شما جز بهشت نیست از خود را به کمتر از  آن نفروشید» که بیانگر تقویت

عزت نفس است.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. انسانی که در دوره ی نوجوانی به سر می برد، هنوز به گناه عادت نکرده و خواسته های12
نامشروع در وجود او ریشه دار نشده است و به تعبیر پیامبر اکرم (ص) چنین کسی به  آسمان نزدیک تر است، یعنی

گرایش به خوبی ها در او قوی تر است.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. حدیث حضرت علی (ع) به (توجه به عظمت خداوند و تلاش برای بندگی او) از راه های تقویت13
عزت اشاره دارد.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. حدیث حضرت علی (ع) با توجه به عظمت خداوند و تلاش برای بندگی او از راه های تقویت14
عزت اشاره دارند.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. تمایلات دانی، مانند تمایل به ثروت، شهرت، غذاهای لذیذ و ... که مربوط به بُعد حیوانی و15
دنیایی انسان می باشند و وقتی به این تمایلات دست می یابیم از  آنها لذت می بریم و خوشحال می شویم.

حد و مرز توجه به تمایلات دانی را خداوند معین کرده است و خداوند با احکام خود چگونگی بهره مندی از این تمایلات را
مشخص کرده است تا انسان در عین بهره مندی از  آنها، به رشد و کمال واقعی خود برسد.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است.16
امام علی (ع) از ما می خواهد که: «بندهٔ کسی مثل خودت نباش زیرا خداوند تو را  آزاد  آفریده است.» (حرّیّت)

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. غبار ذلت زمانی بر چهره ی انسان می نشیند که تسلیم هوی و هوس شود و  آیه ی شریفه ی17
(والذین کسبوا السیئات ...) « آنان که بدی پیشه کردند جزای بدی به اندازه ی عمل خود می بینند و بر چهره ی  آنان غبار

ذلت مینشیند.»

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. حضرت علی (ع) این حدیث را در وصف انسان هایی که عزت خود را در بندگی خدا یافته اند،18
فرموده است. پس یعنی هرکس اطاعتش در نزد خدا بیش تر باشد، در نتیجه غیرخدا را کوچک خواهد دید.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است.19
- خداوند به انسان وعده ی دیدار داده و بهشتی به وسعت همه ی  آسمان ها و زمین برایش  آماده کرده است. بهشتی که

حتی به  آن زیبایی هایی که خودش نمی شناسد و خدا می داند، در  آن انسان به هر  آرزویی که تمنا می کند، می رسد

دست می یابد.  آیا بهایی ارزشمندتر از این به ذهن انسان خطور می کند؟  امیرالمؤمنین (ع): «انّه لیس لانفسکم ثمن
الاّ الجنّة فلا تبیعوها الاّ بها، همانا بهایی برای جان شما جز بهشت نیست، پس [ خود را]  به کم تر از  آن نفروشید.»

- شناخت ارزش خود و نفروختن خویش به بهای اندک از راه های تقویت عزت است.
- دقت کنید که حفظ پیمان با خدا، از نتایج تقویت عزت است.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. نفس لوامه یا همان دعوت عقل و وجدان از انسان می خواهد به تمایلات فرد در حد نیاز20
پاسخ دهد و نفس امّاره یا همان دعوت هوی و هوس از انسان می خواهد فقط به تمایلات بعد حیوانی سرگرم باشد و از

تمایلات عالی و برتر غافل باشد.
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